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Selvitys kullanhuuhdontaluvan HL2015:0036 mahdollisista myöntämisen esteistä 

 

Yleistä kullanhuuhdonnasta  

Kullanhuuhdonta on ollut pienenevä maankäyttömuoto koko 2000-luvun ajan. Esimerkiksi vuonna 2000 

kullanhuuhdontaan oikeuttavia lupia on ollut voimassa yli 400, kun tällä hetkellä kullanhuuhdontalupien 

määrä on 170 ja hakemuksia on vireillä 138. Hakemuksista 83 on jatkohakemuksia hakemushetkellä voimassa 

olleille luville. Näistä 20 kpl on sellaista, jotka ovat tarkasteluhetkellä voimassa ja sisältyvät siten sekä 

hakemuksiin että voimassaoleviin (lähde: Kaivosrekisteri 2.6.2017). Kullanhuuhdontaan varattujen alueiden 

keskikoko on pienentynyt uuden kaivoslain voimaantulon myötä noin 20%. 

Kullanhuuhdonnan mahdollinen vaikutus saamelaiskulttuuriin selvitetään paliskunnittain, koska poronhoito 

on tärkeä osa saamelaiskulttuuria ja se on alueiden käytön kannalta herkkä elinkeino. Koska paliskuntien 

alueet on selkeästi rajattu aidoilla, kaivoslain mukaisen kullanhuuhdonnan vaikutukset saamelaiskulttuurille 

rajoittuvat pääasiallisesti sen paliskunnan alueeseen, jolla kullanhuuhdontaa harjoitetaan. 

Kullanhuuhdontaluvan nojalla ei saa harjoittaa toimintaa, joka vaikuttaa vesistöön. Mikäli tällaista toimintaa 

on suunniteltu lupa-alueella harjoitettavan, tulee toimintaan olla ympäristö- tai vesilupa. Näissä luvissa 

toimivaltainen viranomainen on Pohjois-Suomen aluehallintovirasto.  

 

Lupa-alueen kuvaus 

Kullanhuuhdontalupa-alue HL2015:0036 (3,0 ha) Hammastunturin paliskunnan alueella sijoittuu 

Köysihaarasta haarautuvan puron varrelle, metsätalousalueelle. Luvalla jatketaan valtauksen KaivNro 9114 

kullanhuuhdontatoimintaa. 

Alue sijaitsee poronhoitolain (848/1990) tarkoittamalla erityisellä poronhoitoalueella ja saamelaiskäräjistä 

annetun lain (974/1995) 4 §:ssä tarkoitetulla saamelaisten kotiseutualueella. Alue ei sisälly 

luonnonsuojeluohjelma- tai luonnonsuojelualueisiin, ei myöskään erämaa-alueisiin eikä Natura 2000 - 

suojelualueverkostoon. 

 

Hammastunturin paliskunnan kokonaispinta-ala on noin 252 000 ha. Hammastunturin paliskunnan alueelle 

sijoittuu 38 kpl kullanhuuhdontaan oikeuttavia lupia (pinta-alaltaan yhteensä noin 170 ha). Näistä kyseisen 

lupahakemuksen läheisyyteen (2 km säteellä alueesta) sijoittuu 4 kpl, jotka ovat pinta-alaltaan yhteensä noin 

16 ha. Alueen läheisyydessä-on myös 3 kpl kullanhuuhdontalupahakemuksia, jotka ovat pinta-alaltaan 

yhteensä noin 14 ha. 

 

Luvan mukaisen toiminnan kuvaus 

Alueella on tarkoitus harjoittaa koneellista kullanhuuhdontaa, jonka vuotuinen käsiteltävä maamäärä on 

enintään 800 m3. Alueella on harjoitettu koneellista kullanhuuhdontaa aiemminkin. Lupa on haettu neljäksi 

vuodeksi. Alueella on tarkoitus harjoittaa kullanhuuhdontaa vuosittain 1.6.-30.9. välisenä aikana. 

 

Hakijoilla on ympäristölupa dnro PSAVI/73/04.08/2011, lupa on voimassa 31.12.2020 saakka. Toimivaltainen 

ympäristölupaviranomainen on Pohjois-Suomen aluehallintovirasto. Luvassa on päätöksen täytäntöönpano 

muutoksenhausta huolimatta kaivoslain 169 §:n mukaan. 

 

Muut häiritsevät alueiden käyttömuodot hakemuksessa tarkoitetulla alueella ja sen läheisyydessä 

Lupa-alue kuuluu Metsähallituksen hallinnoimaan metsätalousalueeseen, joka on Ylä-Lapin 

luonnonvarasuunnitelmassa merkitty suojametsäalueeksi. Hakemusalue sijaitsee Kutturantien eteläpuolella, 

noin 800 metrin etäisyydellä tiestä. 



Lupahakemusalueella tai sen läheisyydessä ei ole retkeilyreittiä eikä erityistä retkeilykohdetta. 

Lupahakemusalueella tai sen läheisyydessä ei ole poronhoitoon liittyviä rakennelmia.  

Metsähallitus ei linjauksensa mukaisesti myy kyseessä olevan alueen läheisyydestä maa-alueita. Näiden 

lisäksi Metsähallitus on laatinut paliskuntain yhdistyksen kanssa yhteistyösopimuksen, jossa määritellään 

Metsähallituksen ja paliskunnan yhteistoiminta erilaisten maankäyttömuotojen yhteydessä. 

Metsähallitus myy metsästyslupia lupa-alueelle ja sen läheisyyteen. Lisäksi paikallisilla asukkailla on vapaa 

metsästysoikeus alueella. Alueen poronhoito huomioidaan Iupametsästyksen mitoittamisessa. 

 

Aineistoa: 

Kaivosrekisterin karttapalvelu (www.kaivostoiminta.fi/kartta)  

Retkeilyreitit ja rakenteet (http://www.retkikartta.fi/)  

Ylä-Lapin luonnonvarasuunnitelma http://www.metsa.fi/ylalappi  

Paliskuntain yhdistyksen ja Metsähallituksen välinen yhteistyösopimus  

(http://www.metsa.fi/-/metsahallitus-paliskuntain-yhdistys-ja-paliskunnat-tiivistavat-yhteistyota) 

Hakemukseen liittyvä ympäristölupa http://www.avi.fi/documents/10191/56958/psavi_paatos_ 4_2013_1-

2013-01-17.pdf 

Kaivosviranomainen toimittaa yllämainitut dokumentit tarvittaessa paperisena niin pyydettäessä. 

http://www.metsa.fi/-/metsahallitus-paliskuntain-yhdistys-ja-paliskunnat-tiivistavat-yhteistyota

